Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024042300073

73

Nº 78, terça-feira, 23 de abril de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contratação Temporária de Professor Substituto. CONTRATANTE: Fundação Universidade Federal de São Carlos. OBJETIVO: Executar serviços de docência universitária como Professor
(a) Substituto (a). FUNDAMENTO LEGAL: art. 2º, Inciso IV e demais dispositivos da Lei nº 8.745, de 09/12/93 e Lei nº 12.425, de 17/06/11. ASSINAM: O (a) contratado (a) e a Profa. Dra.
Ana Beatriz de Oliveira, Reitor(a).

. N° Contrato NOME DO SUBSTITUTO DEPARTAMENTO Vigência Nº PROCESSO

. 051/2024 LARA PIMENTEL FIGUEIRA ANASTÁCIO D F i l / C EC H 16/04/2024 a 31/07/2024 23112.019224/2023-28

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

EDITAL Nº 21, DE 22 DE ABRIL DE 2024
H O M O LO G AÇ ÃO

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo

Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto, objeto do Edital nº

003/2024, com extrato publicado no D.O.U. em 07/03/2024, e Edital Complementar nº 01,

publicado na página do Edital em 27/03/2024, conforme informações que seguem:

. Departamento de Engenharia Civil/Campus de São Cristóvão

. Processo 23113.003710/2024-03

. Matérias de Ensino Resistência dos Materiais.

. Disciplinas Resistência dos Materiais; Isostástica.

. Resultado Final

. Ampla Concorrência 1º LUGAR: LEONARDO ANDRADE BISPO SILVA - 66,44
2º LUGAR: TALITA MIRANDA DE SOUSA - 63,80

3º LUGAR: LUÍS PHILIPE RIBEIRO ALMEIDA - 62,12

. Cotas (Lei nº
12.990/2014)

Nenhum candidato aprovado

. Cotas (Decreto nº
3.298/1999)

Nenhum candidato aprovado

VALTER JOVINIANO DE SANTANA FILHO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS

EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Convênio Nº 951842/2023, Nº Processo: 23101010589202316, Concedente:
FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS, Convenente: FUNDACAO DE APOIO
CIENTIFICO E TECNOLOGICO DO TOCANTINS CNPJ nº 06343763000111, Objeto:
Gerenciamento Administrativo e Financeiro do projeto Rede de Cidadania e Direitos
Humanos (RCDH) da Universidade Federal do Tocantins/UFT, Valor Total: R$ 730.100,00,
Valor de Contrapartida: R$ 0,00, Valor a ser transferido ou descentralizado por exercício:
2024 - R$ 730.100,00, Crédito Orçamentário: Num Empenho: 2023NE001241, Valor: R$
610.000,00, PTRES: 224590, Fonte Recurso: 1000000000, ND: 339039; Num Empenho:
2023NE001242, Valor: R$ 120.100,00, PTRES: 228123, Fonte Recurso: 1444000000, ND:
339039, Vigência: 22/04/2024 a 01/03/2026, Data de Assinatura: 22/04/2024, Signatários:
Concedente: LUIS EDUARDO BOVOLATO CPF nº ***.684.981-**, Convenente: LEO A R AU J O
DA SILVA CPF nº ***.565.701-**.

AVISO DE ADIAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 90003/2024

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada , publicada no D.O.U de
19/03/2024, .Entrega das Propostas: a partir de 19/03/2024, às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 25/04/2024, às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Objeto: Registro de Preços para eventual contratação de empresa
especializada para elaboração de projetos de prevenção e combate a incêndio e pânico,
considerando a atualização dos projetos as built e o envio e aprovação junto ao Corpo de
Bombeiros Militares do Estado do Tocantins necessários a Universidade Federal do Norte
do Tocantins (UFNT) sob tutoria da Fundação Universidade Federal do Tocantins (UFT).

JEFFERSON MARQUES NASCIMENTO
Pregoeiro

(SIDEC - 22/04/2024) 154419-26251-2024NE800232

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DO VALE DO SÃO FRANCISCO

AVISO DE PENALIDADE

A Fundação Universidade Federal do Vale do São Francisco torna público que
foi aplicada à empresa IMAGINARE BRASIL, CNPJ: 10.563.563/0001-41, a penalidade de
IMPEDIMENTO DE LICITAR E CONTRATAR COM A UNIÃO POR 10 (DEZ) DIAS, 19/04/2024 a
28/04/2024, por não manter proposta haja vista que não a apresentou ajustada ao lance
final, sem justificativa, no âmbito do Pregão nº 06/2022, com fundamento no art. 7º da Lei
nº 10520/2002, conforme processo nº 23402.0031106/2022-41.

TÉLIO NOBRE LEITE
Reitor

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE VIÇOSA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 40/2024 - UASG 154051

Nº Processo: 23114.900737/2024-28.
Não se Aplica Nº 0/. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE VICOSA.
Contratado: 18.720.938/0001-41 - FUNDACAO DE DESENVOLVIMENTO DA PESQUISA.
Objeto: Contratação de serviços técnicos especializados de "análises químicas e físicas em
amostras de solo e em tecido vegetal". Sob a interveniência da fundação facev..
Fundamento Legal: NÃO SE APLICA. Vigência: 19/04/2024 a 19/04/2025. Valor Total: R$
75.660,00. Data de Assinatura: 19/04/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 22/04/2024).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2024 - UASG 154051

Número do Contrato: 50/2021.
Nº Processo: 23114.901186/2021-77.
Pregão. Nº 6/2021. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE VICOSA. Contratado:
05.872.814/0001-30 - VOGEL SOLUCOES EM TELECOMUNICACOES E INFORMATICA S.A ..
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato n.º 050/2021. Vigência: 29/04/2024
a 28/04/2025. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 5.499,84. Data de Assinatura:
03/04/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 03/04/2024).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2024 - UASG 154051

Número do Contrato: 51/2021.
Nº Processo: 23114.901183/2021-33.
Pregão. Nº 5/2021. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE VICOSA. Contratado:
71.208.516/0001-74 - ALGAR TELECOM S/A. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do
contrato n.º 051/2021. Vigência: 29/04/2024 a 28/04/2025. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 23.760,00. Data de Assinatura: 03/04/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 03/04/2024).

SECRETARIA DE ÓRGÃOS COLEGIADOS

EDITAL Nº 18, DE 22 DE ABRIL DE 2024
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DE CONCURSO PÚBLICO DE DOCENTE

O Secretário de Órgãos Colegiados da Universidade Federal de Viçosa, no uso
de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, os
resultados dos concursos públicos de docente homologados pelo Conselho de Ensino,
Pesquisa e Extensão - CEPE, 616ª reunião, realizada em 22.04.2024:

1. Campus VIÇOSA.
1.1- Departamento de Zootecnia. Professor Adjunto. Edital de Concurso Público

nº 78/2023 - Área: avicultura (Processo nº 23114.917321/2023-68).
Nenhum candidato aprovado.
1.2- Departamento de Educação Infantil. Professor da Carreira do Ensino Básico

Técnico e Tecnológico, Classe D. Edital de Concurso Público nº 85/2023 - Área: Educação
Infantil/Docência na Educação Infantil (Processo nº 23114.918789/2023-70).

Candidata aprovada e classificada na vaga oferecida no certame:

. Nome Nota Classificação geral

. Deborah Moreira Lordel 8,13 1º

Candidatas aprovadas e não classificadas na vaga oferecida no certame:

. Nome Nota Classificação geral

. Ana Louricélia Chagas Monteiro 7,88 2º

. Diana de Fátima Jacinto 7,21 3º

2. Campus FLORESTAL.
2.1- Instituto de Ciências Humanas e Sociais. Professor Adjunto. Edital de

Concurso Público nº 103/2023 - Área: Administração Geral e Marketing (Processo nº
23114.908363/2023-16).

Candidato aprovado e classificado na vaga oferecida no certame:

. Nome Nota Classificação geral

. André Luiz de Paiva 8,72 1º

Candidatos aprovados e não classificados na vaga oferecida no certame:

. Nome Nota Classificação geral

. Caissa Veloso e Sousa 8,09 2º

. Alessandro Carlos da Silva Júnior 7,50 3º

MARCOS RIBEIRO FURTADO

EDITAL Nº 19/2024
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DE SELEÇÃO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

O Secretário de Órgãos Colegiados da Universidade Federal de Viçosa, no uso
de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, o resultado
da seleção para Professor Substituto homologado pela Comissão Permanente do Pessoal
Docente:

1- CAMPUS UFV - VIÇOSA.
1.1. Departamento de Medicina e Enfermagem. Edital de Seleção nº 13/2024 -

Área: Enfermagem (23114.921191/2023-68).
Candidata aprovada e classificada na vaga oferecida no certame:

. Nome Nota Classificação geral

. Jordana Dornellas de Oliveira 7,21 1º

Candidata aprovada e não classificada na vaga oferecida no certame:

. Nome Nota Classificação geral

. Letícia Sales Cardoso 7,02 1º

MARCOS RIBEIRO FURTADO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
susana
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-04-23T02:03:52-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial